

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 10 مهر 1403



تثبیت قیمت جهانی نفت در سایه نگرانی های تقاضا و تنش های نظامی خاورمیانه

قیمت نفت در روز سه شنبه تغییر چندانی نداشت زیرا چشم انداز عرضه قوی تر و رشد ضعیف تقاضای جهانی بر نگرانی ها مبنی بر اینکه تشدید تنش ها در خاورمیانه می تواند بر تولید این منطقه کلیدی صادرکننده تأثیر بگذارد، غلبه کرد.

بهای معاملات آتی نفت برنت برای تحویل در دسامبر با 7 سنت یا 0.1 درصد افزایش به 71.77 دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر با 8 سنت یا 0.12 درصد افزایش به 68.25 دلار رسید.

در روز دوشنبه، معاملات آتی برنت با افت 9 درصدی در سپتامبر به پایان رسید، سومین ماه کاهش و بزرگترین افت ماهانه از نوامبر 2022. در سه ماهه سوم 17 درصد کاهش یافت تا بزرگترین زیان سه ماهه خود در یک سال گذشته باشد. WTI در ماه گذشته 7 درصد کاهش یافت و برای سه ماهه 16 درصد کاهش یافت.

یک نظرسنجی بخش خصوصی در روز دوشنبه نشان داد که فعالیت تولیدی چین در ماه سپتامبر به دلیل کاهش سفارشات جدید در داخل و خارج از کشور به شدت کاهش یافت و اعتماد کارخانه داران را به پایین ترین حد کاهش داد.

تحلیلگران می گویند که مجموعه ای از اقدامات محرک در هفته گذشته احتمالاً برای بازگرداندن رشد چین در سال 2024 به حدود 5 درصد کافی است، زیرا داده های کمتر از پیش بینی در چند ماه گذشته باعث ایجاد تردید در مورد این هدف شده است، اما به سختی چشم انداز اقتصادی چین در بلندمدت تغییر خواهد کرد.

در کنار نگرانی های تقاضا، اوپک پلاس، قرار است تولید خود را در ماه دسامبر 180 هزار بشکه در روز افزایش دهد.

در همین حال، تنش ها در خاورمیانه همچنان در کانون توجهات سرمایه گذاران باقی مانده است، اما به نظر می رسد ترس از عرضه در حال حاضر نسبتاً مهار شده است، زیرا فعالان بازار همچنان خطرات یک درگیری منطقه ای گسترده تر را ارزیابی می کنند.

به نظر می رسد حمله زمینی اسرائیل به لبنان در اوایل روز سه شنبه آغاز شده است، ارتش اسرائیل گفته است که نیروهایش حملات «محدود» را علیه اهداف حزب الله در منطقه مرزی آغاز کرده اند.

نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه نشان داد که در ایالات متحده، انتظار می رود ذخایر نفت خام و سوخت در هفته گذشته حدود 2.1 میلیون بشکه در هفته منتهی به 27 سپتامبر کاهش یابد.

قیمت گاز طبیعی ایالات متحده به بالاترین حد خود در 15 هفته اخیر افزایش یافت

معاملات آتی گاز طبیعی ایالات متحده حدود 1 درصد افزایش یافت و به بالاترین حد خود در 15 هفته گذشته رسید زیرا کاهش تولید تا کنون در سال جاری باعث کاهش میزان سوخت ذخیره شده برای فصل گرمایش زمستانی شده است.

بر اساس داده‌های انرژی فدرال که به سال 1997 بازمی‌گردد، تزریق ذخیره‌سازی در ماه‌های جولای، آگوست و تا کنون در سپتامبر به پایین‌ترین حد خود رسیده است.

این به این دلیل است که بسیاری از تولیدکنندگان در اوایل سال جاری پس از کاهش میانگین قیمت‌های ماهانه در شاخص هنری هاب ایالات متحده در لوئیزیانا به پایین‌ترین سطح 32 سال اخیر، فعالیت‌های حفاری خود را کاهش دادند.

در حالی که تزریق ذخیره سازی در 19 هفته از 20 هفته گذشته کمتر از حد معمول بوده است، میزان گاز موجودی هنوز حدود 6 درصد بالاتر از حد نرمال برای این زمان از سال بود که دلیل آن تقاضای گرمایش نسبتاً کم در زمستان معتدل 2023-2024 بود.

معاملات آتی گاز برای تحویل در نوامبر در بورس کالای نیویورک 2.1 سنت یا 0.7 درصد افزایش یافت و به 2.923 دلار در هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا رسید که بالاترین قیمت بسته شده از 13 ژوئن بوده است.

در این ماه، قرارداد گاز طبیعی آمریکا حدود 37 درصد افزایش داشت، بیشترین میزان در یک ماه از ژوئیه 2022.

قیمت گاز طبیعی آمریکا در سه ماهه سوم 2024، پس از جهش 48 درصدی در سه ماهه گذشته، حدود 12 درصد رشد داشت.

عرضه و تقاضا

LSEG گفت که تولید گاز در 48 ایالت آمریکا تا کنون در سپتامبر به طور متوسط به 102.1 میلیارد فوت مکعب در روز کاهش یافته است که نسبت به 103.2 میلیارد فوت مکعب در روز در ماه اوت کاهش یافته است. این در مقایسه با رکورد 105.5 فوت مکعب در دسامبر 2023 است.

LSEG پیش‌بینی کرد متوسط تقاضای گاز در 48 ایالت از جمله صادرات، از 95.9 میلیارد فوت مکعب در روز در این هفته به 96.6 میلیارد فوت مکعب در روز در هفته آینده افزایش خواهد یافت.

جریان گاز به هفت کارخانه بزرگ صادرات گاز طبیعی مایع (LNG) آمریکا تا کنون در سپتامبر به طور متوسط به 12.7 میلیارد فوت مکعب در روز کاهش یافته است که نسبت به 12.9 میلیارد فوت مکعب در روز در ماه اوت کاهش یافته است. این در مقایسه با رکورد ماهانه 14.7 میلیارد فوت مکعب در روز در دسامبر 2023 است.

تقاضای نفت آمریکا در ماه جولای به بالاترین سطح فصلی از سال 2019 رسید

داده های اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده در روز دوشنبه نشان داد تقاضای نفت این کشور در ماه جولای به بالاترین سطح فصلی از سال 2019 رسید در حالی که تولید برای دومین بار در سه ماه گذشته کاهش یافت.

تقاضای نفت ایالات متحده در سال جاری در مقایسه با سایر مصرف کنندگان عمده مانند چین که تحت فشارهای اقتصادی عقب مانده اند، انعطاف پذیرتر بوده است.

کل مصرف نفت نسبت به ژوئن 1.2 درصد افزایش یافت و به 20.48 میلیون بشکه در روز در ماه جولای رسید که بالاترین میزان در آن ماه از سال 2019 است.

تقاضا برای بنزین و گازوئیل بسیار کم گوگرد در بالاترین سطح فصلی از سال 2019 بوده است، در حالی که تقاضای سوخت جت 1.83 میلیون بشکه در روز بالاترین میزان تقاضا برای هر ماه از اوت 2019 بوده است.

در همین حال، تولید نفت در این کشور برای دومین بار در سه ماه گذشته اندکی کاهش یافت. داده های EIA نشان می دهد که مجموع تولید نفت ایالات متحده با 25000 بشکه کاهش در روز نسبت به ژوئن به 13.205 میلیون بشکه در روز در ژوئیه رسیده است.

برخی از تحلیلگران و سرمایه گذاران نفتی به دنبال نشانه هایی از کاهش تولید آمریکا بوده اند، زیرا عرضه بی سابقه از این کشور، همراه با فعالیت ضعیف اقتصادی در چین، به شدت بر قیمت نفت در سال جاری تاثیر گذاشته است.

بر اساس داده های EIA، ایالات متحده در دسامبر گذشته رکورد ماهانه 13.3 میلیون بشکه در روز را تولید کرد.

بر اساس این گزارش، تولید ناخالص گاز طبیعی در 48 ایالت آمریکا در ژوئیه به بالاترین میزان در پنج ماه گذشته یعنی 116.7 میلیارد فوت مکعب در روز رسید.

IR OIL MARKET NEWS

این نخستین باری بود که تولید گاز به مدت دو ماه متوالی از دسامبر 2023 افزایش یافت.

در ایالت های تولیدکننده گاز، تولید ماهانه در ماه ژوئیه به رکورد 35.7 میلیارد مکعب در روز در تگزاس و بالاترین سطح پنج ماهه 21.0 میلیارد مکعب در روز در پنسیلوانیا افزایش یافت.

افزایش قیمت بنزین در آمریکا برای دومین هفته متوالی

GasBuddy روز دوشنبه گزارش داد که میانگین قیمت ملی بنزین در ایالات متحده برای دومین هفته متوالی افزایش یافته است و 1.4 سنت نسبت به یک هفته قبل رشد داشته است. این در حالی است که قیمت بنزین در برخی ایالتها با کاهش و در برخی دیگر با رشد نسبی روبرو شده است. GasBuddy خاطرنشان کرد: تعمیر و نگهداری پالایشگاه و "مشکلات" باعث تاخیر در کاهش قیمت در برخی ایالت ها شده است، در حالی که بیش از نیمی از ایالت های ایالات متحده شاهد کاهش قیمت بوده اند.

پاتریک دی هان، رئیس تجزیه و تحلیل این موسسه گفت: «داده‌های ما نشان می دهد 18 ایالت با میانگین قیمت بنزین زیر 3 دلار در هر گالن مواجه شده اند، این رقم قطعاً در چند هفته آینده افزایش خواهد یافت. میانگین ملی قیمت بنزین در ایالات متحده تا روز دوشنبه 3.17 دلار به ازای هر گالن بود که 1.4 سنت نسبت به هفته قبل افزایش داشت، اما 15.4 سنت نسبت به ماه قبل و 63.8 سنت نسبت به سال قبل کاهش داشت. میانگین ملی قیمت گازوئیل در هفته گذشته 1.2 سنت کاهش یافته و به 3.54 دلار در هر گالن رسیده است.

دی هان افزود: در حال حاضر، با کاهش قیمت نفت به زیر 70 دلار در هر بشکه، میانگین ملی ممکن است تا پایان تعمیرات پاییزی در پایین ترین سطح 3 دلار باقی بماند، که می تواند در اواخر پاییز به میانگین ملی زیر 3 دلار کمک کند. به گفته تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز که پیش بینی قیمت خود را برای پنجمین ماه متوالی کاهش دادند، با وجود ریسک ژئوپلیتیکی، قیمت نفت تحت فشار باقی می ماند، آن هم به دلیل تقاضای کندتر از حد انتظار و عدم اطمینان در مورد کاهش تولید اوپک پلاس.

07



آمریکا 6 میلیون بشکه نفت برای ذخایر استراتژیک خریداری می کند

وزارت انرژی آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد، ایالات متحده 6 میلیون بشکه نفت برای ذخایر استراتژیک برای تحویل تا ماه می 2025 خریداری کرده است. این خریدها بخشی از تلاش برای پر کردن ذخایر پس از آن است که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، دستور داد تا در سال 2022 بزرگترین فروش نفت از ذخایر به میزان 180 میلیون بشکه در تلاش برای کنترل قیمت سوخت پس از حمله روسیه به اوکراین انجام شود.

این وزارتخانه گفت که ایالات متحده 3.5 میلیون بشکه از اکسون موبیل 2 میلیون بشکه از شرکت بازرگانی شل، و 500 هزار بشکه از مک کواری کامودیتی تریدینگ آمریکا به ارزش کل بیش از 411 میلیون دلار خریداری کرده است.

نفت خام ترش یا نفتی که بسیاری از پالایشگاه های ایالات متحده برای فرآوری آن مهندسی شده اند، با نرخ 1.5 میلیون بشکه در ماه از فوریه تا می سال آینده به سایت Bayou Choctaw در لوئیزیانا تحویل داده می شود.

پس از آن، این وزارتخانه تنها پول کافی در صندوق خود دارد تا حدود 2 میلیون بشکه دیگر را به قیمت حدود 75 دلار در هر بشکه خریداری کند. برای ادامه پر کردن ذخایر راهبردی پس از آن، وزارت انرژی آمریکا باید از کنگره پول بیشتری بخواهد و یا آن را متقاعد کند که فروش های آتی را که کنگره تعیین کرده است لغو کند.

نظرسنجی رویترز نشان داد: پیش بینی تحلیلگران درباره قیمت نفت برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافت

نظرسنجی رویترز در روز دوشنبه نشان داد که تحلیلگران پیش‌بینی قیمت نفت در سال 2024 را برای پنجمین ماه متوالی کاهش داده‌اند، زیرا تقاضای ضعیف‌تر و عدم اطمینان نسبت به برنامه‌های اوپک وجود دارد و انتظار می‌رود قیمت‌ها با وجود ریسک‌های ژئوپلیتیکی تحت فشار باقی بمانند.

نظرسنجی رویترز از 41 تحلیلگر و اقتصاددان که در دو هفته گذشته انجام شد، پیش‌بینی کرد که میانگین قیمت نفت برنت در سال 2024 به 81.52 دلار در هر بشکه خواهد رسید که پایین‌ترین پیش‌بینی نظرسنجی از فوریه و نسبت به 82.86 دلار پیش‌بینی شده در ماه اوت کمتر است.

پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت خام آمریکا به طور متوسط به 77.64 دلار برسد که کمتر از پیش‌بینی ماه گذشته یعنی 78.82 دلار است. انتظار می‌رود تقاضای جهانی نفت در سال 2024 بین 0.9 تا 1.2 میلیون بشکه در روز رشد کند که در مقایسه با برآوردهای قبلی 1 تا 1.3 میلیون بشکه در روز، طبق این نظرسنجی کاهش یافته است.

هم اوپک و هم آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش‌بینی‌های خود را با اشاره به کندی تقاضای چین کاهش داده‌اند و اوپک چشم‌انداز رشد تقاضای نفت در سال 2024 را برای دومین بار کاهش داد.

فلوریان گرونبرگر، تحلیلگر ارشد در شرکت داده و تجزیه و تحلیل Kpler، گفت اگر امیدها برای آتش بس (در غزه) برآورده نشده باقی بماند، ریسک بالاتری برای نفت ممکن است بازگردد.

قیمت نفت در ماه آوریل تحت تاثیر تنش های خاورمیانه و کاهش عرضه اوپک پلاس از 90 دلار در هر بشکه گذشت. اما قیمتها مسیر خود را به شدت معکوس کردند و در این ماه به زیر 70 دلار در هر بشکه سقوط کردند، زیرا روند ضعیف تقاضا منجر به مازاد عرضه شده است.

در حال حاضر، اوپک پلاس در حال کاهش تولید 5.86 میلیون بشکه در روز یا حدود 5.7 درصد از تقاضای جهانی است. در اوایل این ماه، این گروه پس از رسیدن قیمت نفت به پایینترین حد در 9 ماه گذشته، برنامه خود برای افزایش تولید را به تعویق انداخت.

تولید نفت لیبی از اول اکتبر از سر گرفته می شود

خبرگزاری ایتالیایی آژنزا نوا روز دوشنبه به نقل از منابع پارلمانی لیبی گزارش داد که پس از توافق هفته گذشته بر سر مدیریت بانک مرکزی، لیبی قرار است تولید نفت خام خود را از اول اکتبر از سر بگیرد. تولید نفت خام در بیشتر میادین نفتی لیبی بیش از یک ماه است که پس از درگیری دولت های شرق و غرب این کشور بر سر اینکه چه کسی باید رئیس بانک مرکزی لیبی باشد، به حالت تعلیق درآمده است.

در پایان هفته گذشته، جناح های رقیب در مذاکرات با میانجیگری سازمان ملل بر سر انتخاب رئیس بانک مرکزی به توافق رسیدند و راه را برای احیای تولید و صادرات نفت هموار کردند. استفانی کوری، سرپرست ماموریت حمایتی سازمان ملل متحد در لیبی، در توضیح این توافق گفت: من همچنین می خواهم بر نیاز فوری برای پایان دادن به بسته شدن میادین نفتی و اختلال در تولید و صادرات نفت تاکید کنم. من از تعهد مقامات شرق برای رفع توقف تولید نفت قدردانی می کنم.

این خبرگزاری ایتالیایی افزود: اکنون که توافق حاصل شده است، تولید نفت در لیبی قرار است از اول اکتبر از سر گرفته شود و بازگشت کامل به عملیات تولید برای چهارشنبه دوم اکتبر برنامه ریزی شده است. لیبی که قبل از توقف تولید حدود 1.2 میلیون بشکه در روز نفت تولید می کرد، به دلیل اختلاف در مورد رئیس بانک مرکزی لیبی، در یک بحران سیاسی عمیق تر فرو رفت. هفته گذشته، برآوردها نشان داد که صادرات نفت خام لیبی از یک میلیون بشکه در روز در ماه اوت به حدود 400 هزار بشکه در روز در ماه سپتامبر کاهش یافت.

صادرات سوخت هند با کاهش عرضه اروپا افزایش یافت

صادرات فرآورده های نفتی هند به بالاترین سطح در دو سال و نیم اخیر رسیده است زیرا فصل تعمیر و نگهداری در اروپا باعث افزایش تقاضا برای سوخت از منابع دیگر شده است.

صادرات سوخت هند مانند بنزین، دیزل و سوخت جت در سپتامبر 39 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت. بر اساس داده های شرکت تحلیلی Kpler، صادرات سوخت هند با رسیدن به 1.5 میلیون بشکه در روز به بالاترین سطح از مارس 2022 رسیده است.

داده ها نشان می دهد از آنجایی که پالایشگاه های اروپا وارد تعمیرات فصلی یا کاهش فرآوری نفت خام در میان حاشیه های ضعیف سود پالایش شده اند، تقاضا برای سوخت صادر شده از هند به ویژه در آفریقا رو به افزایش است.

حاشیه های سود پالایشی در سراسر آسیا در هفته اول سپتامبر به پایین ترین سطح خود در این زمان از سال 2020 رسید که می تواند منجر به کاهش بیشتر نرخ بهره برداری در پالایشگاه های آسیایی از جمله چین شود.

حاشیه های پالایشی در اروپا نیز تحت فشار هستند و گزارش ها حاکی از آن است که Repsol در اسپانیا و Eni در ایتالیا در حال بررسی کاهش نرخ بهره برداری هستند.

بر اساس داده های LSEG حاشیه سود بنزین در اروپا در ماه اوت به طور متوسط 12.10 دلار در هر بشکه بود که در مقایسه با ماه مشابه در سال 2023 کاهش 61 درصدی را نشان می دهد.

حاشیه سود دیزل حتی ضعیف تر است به طوری که حاشیه سود اوت به پایین ترین حد خود از دسامبر 2021 رسیده است.

در بحبوحه عرضه کمتر سوخت از سوی اروپا، هند برای پرکردن این شکاف در حال تلاش است.

هند، سومین واردکننده بزرگ نفت خام جهان، در حال افزایش ظرفیت پالایشی خود است که قرار است تا پایان دهه به 6 میلیون بشکه در روز برسد.

بیشتر سوخت تولید شده در هند برای مصارف داخلی است، اما بخشی از آن توسط پالایشگاه های خصوصی صادر می شود تا نیازهای خارج از کشور را برآورده کند.

قزاقستان در حال مذاکره با چین برای افزایش صادرات گاز طبیعی است

بلومبرگ گزارش داد قزاقستان در حال مذاکره برای افزایش صادرات گاز طبیعی به چین از جمله از طریق یک خط لوله جدید است، این امر قزاقستان را در رقابت نزدیک با ترکمنستان و روسیه قرار می دهد.

مدیر اجرایی اپراتور گاز قزاقستان، به بلومبرگ گفت: «علیرغم گزارش‌هایی مبنی بر کاهش رشد اقتصادی چین، تقاضا برای گاز همچنان در حال رشد است. امیدواریم در مورد افزایش حجم صادرات خود به چین و احتمالاً کشورهای دیگر مانند ازبکستان به اجماع برسیم.»

تا به امروز، صادرات گاز طبیعی قزاقستان به چین بسیار کم بوده است و سالانه به 4 میلیارد متر مکعب رسیده است.

این رقم تقریباً کل صادرات گاز طبیعی کشور را نشان می دهد که تا دسامبر سال گذشته کمی بیش از 5 میلیارد متر مکعب بود.

قزاقستان خود سالانه 21 میلیارد متر مکعب گاز مصرف می کند. با این حال، این کشور می خواهد هم عرضه داخلی و هم عرضه صادرات را برای درآمدهای اضافی افزایش دهد. چین هدف اصلی این درآمدهای بیشتر ارزی است.

برای ایجاد صادرات بیشتر، دولت قزاقستان با تولیدکنندگان نفت و گاز در دریای خزر برای ایجاد انگیزه با هدف تولید بیشتر همکاری می کند.

یکی از اقدامات برای دستیابی به این هدف، فرمول جدید قیمت گاز است.

در گزارش بلومبرگ آمده است که دولت قزاقستان همچنین در نظر دارد با کمک سرمایه گذاران قطری تولید سالانه 3.5 میلیارد متر مکعب را طی پنج سال آینده افزایش دهد.

افزایش صادرات به چین مستلزم ساخت یک خط لوله جدید و اتصال آن به خط لوله فعلی است که تنها با نرخ 70 درصد از ظرفیت آن استفاده می شود.

IR OIL MARKET NEWS

به گفته ژارکشف، خط لوله جدید بین 3 تا 6 میلیارد دلار هزینه خواهد داشت. تصمیم در مورد ادامه این پروژه اواخر سال جاری گرفته خواهد شد و ساخت آن بین دو تا سه سال طول خواهد کشید.

اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده در ماه اوت گزارش داد که چین در سال گذشته با مصرف روزانه 16 میلیارد فوت مکعب گاز به بزرگترین واردکننده گاز طبیعی مایع تبدیل شد.

افت 17 درصدی قیمت جهانی نفت در سه ماه سوم 2024

قیمت نفت در روز دوشنبه تغییر چندانی نداشت، اما کاهش 17 درصدی را برای سه ماه سوم به ثبت رساند، زیرا نگرانی‌ها از تشدید درگیری در خاورمیانه می‌تواند عرضه نفت خام را کاهش دهد، تحت الشعاع نگرانی‌های کاهش تقاضای جهانی قرار گرفت.

شاخص جهانی نفت در سپتامبر افت 9 درصدی را ثبت کرد که بزرگترین کاهش ماهانه آن از نوامبر 2022 است و پس از افت برای سومین ماه متوالی، 17 درصد در سه ماه سوم سقوط کرد که بزرگترین زیان سه ماهه در یک سال است.

IR OIL MARKET NEWS

شاخص نفت سبک ایالات متحده در سپتامبر 7 درصد سقوط کرد که بزرگترین افت ماهانه خود از اکتبر 2023 بود، و 16 درصد در بزرگترین افت سه ماهه خود از سه ماه سوم 2023 سقوط کرد.

رویترز نوشت، از هفته گذشته، اسرائیل حملات را تشدید کرده و حملاتی را انجام داده است که منجر به کشته شدن رهبران حزب الله و حماس در لبنان و هدف قرار دادن اهداف حوثی‌ها در یمن شده است.

تیم اسنایدر، اقتصاددان در ماتادور اکونومیکس، گفت که بازار در حال بررسی است که آیا درگیری خاورمیانه در منطقه گسترش خواهد یافت یا خیر.

قیمت نفت واکنشی آرام به اعلام هفته گذشته پکن در مورد اقدامات محرک مالی داشت.

معامله گران این سوال را مطرح می کنند که آیا این اقدامات برای تقویت تقاضای ضعیف تر از حد انتظار چین در سال جاری کافی است یا خیر.

نگرانی‌ها در مورد افزایش عرضه جهانی نفت نیز بر قیمت‌ها در ماه جاری تأثیر گذاشته است.

داده های روز دوشنبه برای تقاضا دلگرم کننده نبود و نشان داد که فعالیت تولیدی چین برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافته و بخش خدمات در سپتامبر به شدت افت داشته است.

دورنمای احیای تولید نفت لیبی نیز بر بازار تأثیر گذاشت. پارلمان لیبی روز دوشنبه با معرفی رئیس جدید بانک مرکزی موافقت کرد، اقدامی که می تواند به پایان دادن به بحرانی که تولید نفت این کشور را کاهش داده کمک کند.

IR OIL
MARKET NEWS

پیش بینی رشد 6 درصدی صادرات ال ان جی روسیه در سال 2024

الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه در حاشیه همایش هفته انرژی در مسکو به خبرنگاران گفت: صادرات LNG روسیه در سال 2024 با 6 درصد افزایش به 35 میلیون تن خواهد رسید.

صادرات LNG از آغاز جنگ در اوکراین در فوریه 2022 همچنان قوی بوده است، زیرا تحریم های بین المللی به جز برخی محدودیت های محدود اعمال شده توسط اتحادیه اروپا، عرضه فعلی را هدف قرار نمی دهد.

تحریم ها علیه پروژه های جدید با به تاخیر انداختن و پیچیده تر کردن صادرات اولین قطار پروژه LNG 2 قطب شمال که قرار بود امسال 6.6 میلیون تن به صادرات جدید اضافه کند، بر نرخ رشد تأثیر گذاشته است.

تولید ال ان جی روسیه که تقریباً به طور کامل صادر می شود، امسال تا کنون حتی اندکی سریع تر از تخمین نواک رشد کرده است.

سرویس آمار فدرال روسیه در گزارش ماهانه اعلام کرد روسیه در هشت ماهه اول سال جاری 22.4 میلیون تن LNG تولید کرده که 7.3 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

در ماه آگوست، تولید 27.4 درصد در ماه و 30.3 درصد در سال افزایش یافت و به 2.8 میلیون تن رسید که عمدتاً به دلیل برنامه های تعمیر و نگهداری تابستان است.

تولید در ماه ژوئیه به دلیل تعمیرات تابستانی در کارخانه ساخالین-2-گازپروم کمتر بود که از اواسط ژوئن تا اواسط ژوئیه هیچ محموله ای صادر نکرد.

Arctic LNG 2 تحت کنترل Novatek که سال گذشته در لیست سیاه ایالات متحده قرار گرفت، صادرات را از اولین قطار خود در اوایل آگوست آغاز کرد، ماهها پس از اینکه قطار اولین حجم LNG خود را در دسامبر 2023 تولید کرد.

از آن زمان تاکنون، این پروژه شش محموله بارگیری کرده است، اما هیچ یک از آنها هنوز به خریدار نهایی نرسیده است.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM